# Protokollauszug

## aus der Sitzung der Stadtvertretung Grevesmühlen vom 14.06.2010

### Top 8 Wahl der 2. Stadträtin/des 2. Stadtrates

Herr Prahler wird zur Wahl als 2. Stadtrat durch die SPD-Fraktion, Herrn Baetke, vorgeschlagen.

Herr Baetke erwähnt ebenfalls die mehrjährigen Berufserfahrungen in der Stadtverwaltung.

Herr Baetke informiert, dass Herr Prahler Mitglied der Partei Die Grünen ist.

#### **Beschluss:**

Auf Vorschlag der SPD-Fraktion, vorgetragen durch Herrn Baetke:

Die Stadtvertretung wählt lt. § 40 (1) der Kommunalverfassung den 2. Stadtrat.

2. Stadtrat: Herr Lars Prahler

### **Abstimmungsergebnis:**

Ja- Stimmen:21Nein- Stimmen:0Enthaltungen:0

Die Berufungsurkunde für Herrn Prahler wird ebenfalls durch Herrn Schönfeldt verlesen. Es folgt die Ernennung von Herrn Prahler zum 2. Stadtrat. Herr Prahler legt ebenfalls den Eid ab.

Im Anschluss folgt die Gratulation.

Herr Prahler bedankt sich für das entgegengebrachte Vertrauen und verspricht, sich mit viel Fleiß und Engagement der Funktion zu widmen.